
Является нормативным! 
правовым актом I Проект вносится 

—-—• =—' Администрацией города 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

« » 2010. № 

О внесении изменений в решение 
Думы города от 29.12.2009 № 663-IV ДГ 
«О бюджете городского округа 
город Сургут на 2010 год и 
плановый период 2011 - 2012 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в 
редакции от 27.07.2010) и Положением о бюджетном процессе в городском 
округе город Сургут, утвержденным решением Думы города от 28.03.2008 № 
358-IV ДГ (в редакции от 09.11.2009 № 629 IV ДГ), Дума города РЕШИЛА: 

Внести в решение Думы города от 29.12.2009 № 663-IV ДГ «О 
бюджете городского округа город Сургут на 2010 год и плановый период 
2011 - 2012 годов» следующие изменения: 

1) часть 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

город Сургут на 2010 год: 
общий объём доходов в сумме 15 237 713 тыс. рублей; 
общий объём расходов в сумме 17 253 741 тыс. рублей; 
дефицит в сумме 2 016 028 тыс. рублей»; 
2) абзац 2 части 5 решения изложить в следующей редакции: 
«в 2010 году в сумме 5 306 621 тыс. рублей»; 
3) абзац 2 части 12 решения изложить в следующей редакции: 
«на 2010 год в сумме 67 120 тыс. рублей»; 
4) абзац 2 части 18 решения изложить в следующей редакции: 
«на 01.01.2011 в объёме 1 781 653 тыс. рублей согласно приложению 

17; 
5) абзац 2 части 21 решения изложить в следующей редакции: 
«на 2010 год в сумме 86 059 тыс. рублей»; 
6) дополнить решение частью 231 следующего содержания: 
«23 \ Предоставить в 2010 году бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства с возникновением права муниципальной 
собственности на эквивалентную часть уставного капитала Открытого 



акционерного общества «Югра-консалтинг» на реализацию пилотного 
проекта финансирования реконструкции муниципального жилищного фонда 
города Сургута в объеме 118 ООО тыс. рублей». 

7) дополнить часть 29 решения пунктом 11 следующего содержания: 
«11) предоставление услуг по обслуживанию в залах официальных лиц и 

делегаций»; 
8) приложение 1 «Распределение доходов бюджета городского округа 

город Сургут по показателям классификации доходов на 2010 год», 
приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета городского 
округа город Сургут на 2010 год», приложение 7 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
городского округа город Сургут на 2010 год», приложение 9 «Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета городского округа город 
Сургут в ведомственной структуре расходов на 2010 год», приложение 11 
«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город 
Сургут на реализацию ведомственных целевых программ на 2010 год», 
приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
городского округа город Сургут на реализацию долгосрочных целевых 
программ на 2010 год», приложение 17 «Верхний предел муниципального 
долга городского округа город Сургут на 01.01.2011», приложение 19 
«Программа муниципальных гарантий городского округа город Сургут на 
2010 год», приложение 21 «Программа муниципальных заимствований 
городского округа город Сургут на 2010 год», приложение 23 «Объем и 
случаи выделения бюджетных ассигнований, направляемых на 
предоставление субсидий в 2010 году в соответствии со статьей 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации» изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1 - 10 к настоящему решению. 

Глава города А.Л. Сидоров 

« » 2010 г. 

2 


